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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

Madrid, 16 de noviembre de 2021 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley 

del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone 

en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente (“CNMV”) 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Conforme a lo previsto en el apartado 2 c) de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, sobre los Contratos de Liquidez (la “Circular 1/2017”), ROVI comunica que el contrato de liquidez 

firmado con Renta 4 Banco, S.A. y efectivo desde el 8 de mayo de 2019 (el “Contrato de Liquidez”), cuyas 

operaciones quedaron suspendidas desde el 3 de noviembre de 2021, ha quedado resuelto con efectos 

desde la fecha de hoy.  

La causa de la resolución es la puesta en marcha de un programa de recompra de acciones al amparo de lo 

previsto en el Reglamento (UE) 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril de 2014, 

sobre abuso de mercado y la normativa que lo desarrolla, según informó la Sociedad el 3 de noviembre de 

2021 mediante comunicación de información privilegiada (número de registro 1143). 

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 b) de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, a continuación 

se informa del desarrollo de la ejecución del Contrato de Liquidez comunicando las operaciones efectuadas 

al amparo del mismo, tanto de forma agregada desde su entrada en vigor, como con el detalle de las 

operaciones correspondientes al cuarto trimestre de 2021 y hasta la resolución (esto es, desde el 1 de 

octubre hasta el 16 de noviembre de 2021). 

Información agregada desde la entrada en vigor del Contrato de Liquidez: 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones.  

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Compras realizadas totales: 2.212.921 acciones. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 82.893.238,50 euros.  

− Precio medio compras realizadas: 37,4587 euros. 

− Ventas realizadas totales: 2.231.216 acciones. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 83.272.789,45 euros.  

− Precio medio ventas realizadas: 37,3217 euros.  

− Aportaciones de acciones: 8.092 acciones. 

− Aportaciones de efectivo: 338.667,47 euros. 
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− Saldo final cuenta de valores a 16 de noviembre de 2021: 14.797 acciones 

− Saldo final cuenta de efectivo a 16 de noviembre de 2021: 1.130.412,65 euros. 

 

Información desde el 1 de octubre de 2021: 

− Saldo inicial cuenta de valores a 1 de octubre de 2021: 11.554 acciones.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo a 1 de octubre de 2021: 510.434,14 euros. 

− Compras realizadas desde el 1 de octubre de 2021: 93.570 acciones.  

− Ventas realizadas desde el 1 de octubre de 2021: 98.419 acciones.   

− Precio medio compras realizadas desde el 1 de octubre de 2021: 57,1241 euros.  

− Precio medio ventas realizadas desde el 1 de octubre de 2021: 57,1942 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas desde el 1 de octubre: 5.345.104,80 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas desde el 1 de octubre: 5.628.991,60 euros. 

− Cánones de contratación desde el 1 de octubre: 2.575,76 euros. 

− Saldo final cuenta de valores a 16 de noviembre de 2021: 14.797 acciones.  

− Saldo final cuenta de efectivo a 16 de noviembre de 2021: 1.130.412,65 euros 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2021 hasta el momento de resolución 

del Contrato de Liquidez (desde el 1 de octubre hasta el 16 de noviembre de 2021) es el siguiente:  

 

Fecha 
Operación 

Compra 
/Venta 

Nº 
títulos Bloque Nº 

operaciones 

Precio 
medio 

(€) 
Efectivo (€) Posición a la fecha 

(títulos) Importe neto 

01/10/2021 Compra 3.373 NO 16 56,4876 -       190.532,70  14.927 319.901,44 

01/10/2021 Venta 1.650 NO 10 57,0057           94.059,40  13.277 413.960,84 

04/10/2021 Compra 3.175 NO 9 55,1087 -       174.970,00  16.452 238.990,84 

04/10/2021 Venta 2.120 NO 11 55,4104         117.470,00  14.332 356.460,84 

05/10/2021 Compra 1.707 NO 7 54,7172 -         93.402,20  16.039 263.058,64 

05/10/2021 Venta 1.723 NO 15 55,0913           94.922,30  14.316 357.980,94 

06/10/2021 Compra 3.000 NO 11 54,2000 -       162.600,00  17.316 195.380,94 

06/10/2021 Venta 4.223 NO 19 54,3264         229.420,30  13.093 424.801,24 

07/10/2021 Compra 5.215 NO 26 54,0213 -       281.721,10  18.308 143.080,14 

07/10/2021 Venta 5.360 NO 19 54,0884         289.914,00  12.948 432.994,14 

08/10/2021 Compra 6.697 NO 30 53,9678 -       361.422,60  19.645 71.571,54 

08/10/2021 Venta 6.374 NO 25 54,0187         344.315,10  13.271 415.886,64 

11/10/2021 Compra 5.632 NO 19 53,9390 -       303.784,70  18.903 112.101,94 

11/10/2021 Venta 5.587 NO 41 53,9956         301.673,40  13.316 413.775,34 

12/10/2021 Compra 2.720 NO 13 54,3958 -       147.956,60  16.036 265.818,74 
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12/10/2021 Venta 3.997 NO 24 54,2504         216.839,00  12.039 482.657,74 

13/10/2021 Compra 2.678 NO 19 55,5058 -       148.644,60  14.717 334.013,14 

13/10/2021 Venta 4.042 NO 26 55,4072         223.956,10  10.675 557.969,24 

14/10/2021 Compra 4.716 NO 29 56,4151 -       266.053,50  15.391 291.915,74 

14/10/2021 Venta 4.716 NO 25 56,5003         266.455,60  10.675 558.371,34 

15/10/2021 Compra 4.600 NO 29 56,3598 -       259.255,10  15.275 299.116,24 

15/10/2021 Venta 5.400 NO 35 56,3711         304.403,90  9.875 603.520,14 

18/10/2021 Compra 2.900 NO 20 56,1684 -       162.888,40  12.775 440.631,74 

18/10/2021 Venta 2.719 NO 20 56,1850         152.767,10  10.056 593.398,84 

19/10/2021 Compra 4.876 NO 29 56,5993 -       275.978,20  14.932 317.420,64 

19/10/2021 Venta 4.624 NO 28 56,6589         261.990,80  10.308 579.411,44 

20/10/2021 Compra 1.232 NO 6 57,6494 -         71.024,00  11.540 508.387,44 

20/10/2021 Venta 2.734 NO 15 57,4864         157.167,80  8.806 665.555,24 

21/10/2021 Compra 4.601 NO 31 57,4631 -       264.387,60  13.407 401.167,64 

21/10/2021 Venta 4.549 NO 40 57,5366         261.734,00  8.858 662.901,64 

22/10/2021 Compra 4.178 NO 39 60,0113 -       250.727,20  13.036 412.174,44 

22/10/2021 Venta 5.071 NO 44 59,9615         304.064,90  7.965 716.239,34 

25/10/2021 Compra 4.650 NO 35 59,2266 -       275.403,60  12.615 440.835,74 

25/10/2021 Venta 4.950 NO 47 59,2076         293.077,50  7.665 733.913,24 

26/10/2021 Compra 4.450 NO 27 59,7697 -       265.975,00  12.115 467.938,24 

26/10/2021 Venta 5.100 NO 33 59,8607         305.289,60  7.015 773.227,84 

27/10/2021 Compra 5.252 NO 33 59,6295 -       313.174,20  12.267 460.053,64 

27/10/2021 Venta 4.198 NO 49 59,6223         250.294,40  8.069 710.348,04 

28/10/2021 Compra 5.884 NO 31 59,1216 -       347.871,30  13.953 362.476,74 

28/10/2021 Venta 3.516 NO 25 59,2026         208.156,50  10.437 570.633,24 

29/10/2021 Compra 2.836 NO 11 59,0409 -       167.440,00  13.273 403.193,24 

29/10/2021 Venta 6.564 NO 44 59,4598         390.293,80  6.709 793.487,04 

01/11/2021 Compra 4.719 NO 18 61,1657 -       288.641,10  11.428 504.845,94 

01/11/2021 Venta 4.481 NO 20 61,3186         274.768,60  6.947 779.614,54 

02/11/2021 Compra 4.479 NO 37 60,5606 -       271.251,10  11.426 508.363,44 

02/11/2021 Venta 4.721 NO 53 60,5714         285.957,50  6.705 794.320,94 

         

Aportaciones       8.092 338.667,47 

Cánones        -2.575,76 
TOTAL  -4.849       283.886,80 14.797 1.130.412,65 

 

 
Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado  
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


